[image: image1.wmf]
Администрация сельского поселения  сумона Хайыраканский

Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Тыва Республиканын Чоон-Хемчик кожуунун Хайыракан

Кодээ суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

      от «04» мая  2018 г                                с.Хайыракан                                                       № 14

Об утверждении состава временного штаба по организации уничтожения дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский  и положения о нем.

   В целях принятия мер по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту администрация сельского поселения сумон Хайыраканский,

                                                    постановляет:

1. Утвердить состав временного штаба по организации уничтожения дикорастущей конопли  на территории сельского поселения Хайыраканский на 2016г. (приложение №1)

2. Утвердить прилагаемое Положение о временном штабе по организации уничтожения дикорастущей конопли  на территории сельского поселения Хайыраканский на 2018г. (приложение №2)

3. Постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах сумона

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Хайыраканский                                                  А.К.Хаплак

Состав временного штаба по организации уничтожения дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский:

1. Хаплак.А.К. – председатель администрации, руководитель штаба;

2. Сат.Б.Б. – заместитель председателя администрации;

3. Монгуш.С.Г. – директор МБОУ СОШ, член;

4. Сарыглар.А.В. – заведующая ФАП, член;

5. Ондар.Ч.Э – директор СДК, член;

6. Кара-сал.У.А – заведующая МБДОУ «Хунчугеш», член;
7. Биче-оол.Д.Ч. – заведующая сельской библиотеки, член;

8. Салчак А.О.  – участковый уполномоченный, член;

9. Ховалыг.Ч.К – психолог МБОУ СОШ, член.

Положение

о временном штабе по организации уничтожения дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский
1. Общие положения

1. Временный штаб по организации уничтожения дикорастущей конопли (далее - Штаб) создается постановлением председателя администрации сельского поселения сумон Хайыраканский.

2. Штаб является оперативным и координирующим органом администрации сельского поселения сумон Хайыраканский по организации уничтожения  дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский.

3. Штаб действует в соответствии с законами Российской Федерации, Республики Тыва, указами и распоряжениями Председателя Правительства Республики Тыва, а также настоящим Положением.

4. Штаб не является юридическим лицом.

5. Местонахождение Штаба – с. Хайыракан, ул. Александра Данзы-Белек, дом 50
II. Основные задачи
Организация совместно с органами местного самоуправления уничтожения дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский.
III. Права

1. Штаб вправе:

- при необходимости приглашать на свои заседания представителей и руководителей организаций и ведомств  - собственников и пользователей земли, расположенных на территории Республики Тыва, независимо от их подчиненности и формы собственности с целью принятию мер по уничтожению дикорастущей конопли;
- запрашивать и получать от организаций и ведомств аналитические, информационные, справочные и иные материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию;

- привлекать по согласованию с руководителями органов местного самоуправления для работы в Штабе сотрудников администраций городов и кожуунов;

- проводить координационные совещания с представителями министерств и ведомств, органов местного самоуправления, заинтересованных в решении поставленных перед Штабом задач по вопросам, входящим в его компетенцию;

- привлекать для выполнения работ за счет заинтересованных в уничтожении конопли сторон, организации различной ведомственной принадлежности и форм собственности, ученых и специалистов.

      2.   Штаб имеет право ходатайствовать перед администрацией сельского поселения

            сумон Хайыраканский о принятии нормативных актов, регламентирующих порядок уничтожения дикорастущей конопли.

IV. Организация и регламент работы

1. Штаб возглавляет руководитель. Руководитель Штаба имеет заместителей, которые выполняют его функции в отсутствие руководителя.

2. Рассмотрение вопросов, входящих в его компетенцию, и принятие решений по ним осуществляется на заседаниях Штаба.

3. Заседания совета Штаба созываются по решению руководителя Штаба или его заместителя не реже одного раза в месяц.

4. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

5. Решение Штаба принимаются большинством голосов присутствующих членов Штаба и оформляются протоколом.

6. Протокол каждого заседания подписывается председательствующим и ответственным секретарем Штаба.

7. Подготовка заседаний Штаба, ведение и хранение протоколов, оформление решений Штаба, а также контроль за их исполнением возлагаются на ответственных секретарей Штаба.
Утвержден

постановлением председателя

администрации спс Хайыраканский
                                                                                                                                                       №  14 от 04.05.2018г

ПЛАН

мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории сельского поселения сумон Хайыраканский в 2016году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	Обследование мест произрастающей дикорастущей конопли
	июнь
	Монгуш Ч.Н.

	2.
	Заседание рабочей группы
	июль
	Хаплак.А.К.

	3.
	Проведение проверок по принятию землевладельцами мер по уничтожению дикорастущей конопли на прилегающих территориях
	Июнь - июль
	Монгуш Ч.Н.

	4.
	Сформировать бригаду косарей для кошения ручным способом дикорастущей конопли и обеспечить техническими средствами и ГСМ
	Июнь-сентябрь
	Монгуш Ч.Н.

	5.
	Систематически проводить профилактическую воспитательную работу среди населения, молодежи, несовершеннолетних, формирующих негативное отношение к наркомании
	постоянно
	Члены штаба

	6.
	Организовать проведение культурно-массовых мероприятий против наркотиков
	В течении года
	Монгуш Ч.Н.
Ондар.Ч.Э.
Сарыглар.А.В.

_1292296618